事 務 連 絡

令和２年２月２５日

各施設・事業所管理者 殿

東京都福祉保健局高齢社会対策部長

村 田  由 佳

社会福祉施設等における新型コロナウイルスの感染拡大防止

のための留意事項について

平素より、東京都の高齢者福祉施策にご理解とご協力をいただき有難うござ

います。

2 月 22 日に都内の施設職員が新型コロナウイルスに感染する事例が発生した

ことを踏まえ、2 月 23 日付事務連絡で感染症対策の徹底等をお願いしたところ

です。

今般別紙のとおり、都として改めて感染拡大防止のための留意事項を取りま

とめました。これまでも、各施設等には新型コロナウイルスへの対応をお願い

しておりますが、引き続き、感染予防、拡大防止を徹底していただきますよう

重ねてお願い致します。

（参考）高齢者介護施設における感染対策マニュアル

https://www.mhlw.go.jp/content/000500646.pdf

東京都福祉保健局高齢社会対策部

施設支援課施設運営担当     電話 03-5320-4264

施設支援課有料老人ホーム担当  電話 03-5320-4296

介護保険課介護事業者担当    電話 03-5320-4274

https://www.mhlw.go.jp/content/000500646.pdf